
ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

1/14 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 10. zasedání dne 31. 3. 2003 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

193/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 244-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

194/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh koncepce správy projektu digitálně technické mapy kraje (příloha č. 226-03-

P1) a 

 

u k l á d á 

 

řediteli krajského úřadu předložit Radě Zlínského kraje:  

1. ke schválení návrh smlouvy mezi krajem a správci sítí v termínu do 15. 5. 2003, 

2. návrh zadání výběrového řízení na správce DTM v termínu do 30. 5. 2003, 

3. dopracování projektu DTM z pohledu zajištění jeho propagace a komunikace 

s obcemi v termínu do 30. 5. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

195/R10/03 s c h v a l u j e  

 

investiční záměr výstavby budovy Zdravotnické záchranné služby Kroměříž (přílo-

ha č. 242-03-P2). 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

196/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Informaci o společném postupu nemocničních lůžkových zařízení Zlínského kraje 

při vyjednávání úhrad za zdravotní péči od zdravotních pojišťoven, které působí na 

území Zlínského kraje (příloha č. 227-03-P1). 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

197/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Zprávu o kontrolní činnosti KÚ ZK za rok 2002 (příloha č. 219-03-P1). 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

2/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

198/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í   

 

Protokol č. 1/2003 o výsledku kontroly hospodaření  příspěvkové organizace Školní 

statek Staré Město  za léta 2001 a 2002(příloha č. 218-03-P1). 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

199/R10/03 r u š í  

usnesení Rady Zlínského kraje č. 087/R06/03 ze dne 18. 2. 2003 a 

s c h v a l u j e  

plán kontrolní činnosti oddělení kontroly krajského úřadu pro rok 2003 (příloha č. 

223-03-P1) a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu  

1. navrhnout plán kontrolní činnosti na období říjen až prosinec 2003 v termínu do 

31. 5. 2003; 

2. předložit vyhodnocení kontrolní činnosti za rok 2002 v termínu do 31. 3. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

200/R10/03 s c h v a l u j e  

bezúplatný převod movitého investičního majetku v celkové hodnotě 331 508,20 Kč 

a neinvestičního majetku v hodnotě 852 007,80 Kč, včetně DPH z České republiky 

– Ministerstva vnitra na Zlínský kraj a 

u k l á d á  

1. vedoucímu odboru kancelář ředitele krajského úřadu: 

a) připravit do 15. 4. 2003 darovací smlouvu k podpisu, 

b) zavést do 30. 5. 2003 přebíraný majetek do majetkové evidence, 

2. vedoucímu ekonomického odboru zavést do 30. 5. 2003 přebíraný majetek do 

účetní evidence. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

201/R10/03 s c h v a l u j e  

na základě čl. 3, odst. 3, písm. b) směrnice SM/13/01/02 – Směrnice upravující po-

stup při nakládání s nepotřebným movitým majetkem a správě pohledávek Zlínské-

ho kraje v působnosti Krajského úřadu Zlínského kraje – vyřazení movitého majet-

ku Zlínského kraje a způsob jeho dalšího využití dle přílohy č. 224-03-P1. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

3/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

202/R10/03 s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na výkon svěřené správy komunikační infrastruktury se společ-

ností Avonet, s. r. o. Luhačovice, IČO: 25322478 ve znění dle přílohy č. 220-03-P1 

a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele připravit do 20. 4. 2003 smlouvu na výkon svě-

řené správy komunikační infrastruktury se společností Avonet, s. r. o. k podpisu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

203/R10/03 d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/005/2003 – pře-

sun finančních prostředků z rezervy v ORJ 30 – odbor ekonomický do ORJ 10 – 

Krajský úřad – vnitřní správa ve výši 250 tis. Kč dle přílohy č. 222-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

204/R10/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek v platném znění, na kategorizaci viničních tratí Zlínského kraje ve 

vinařské oblasti Uherskohradišťské; vyzváni budou tito zájemci: 

a) PLANEX Brno, s. r. o., Kopečná 44, 602 00 Brno; 

b) PROGEOS HODONÍN, s. r. o., Polní 23, 695 01 Hodonín; 

c) AGROPROJEKT PSO, s. r. o., Slavíčkova 1b, 638 00 Brno – Lesná; 

2. znění poptávkového listu na kategorizaci viničních tratí Zlínského kraje ve vi-

nařské oblasti Uherskohradišťské, uvedený v příloze č. 215-03-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi na kategorizaci viničních tratí Zlínského kraje ve vinařské oblasti 

Uherskohradišťské ve složení:  

Vojtěch Jurčík, člen rady; Jaromír Čáp, člen zastupitelstva; RNDr. Alan Urc, ve-

doucí odboru životního prostředí a zemědělství; Ing. František Krejčí, vedoucí od-

dělení odboru životního prostředí a zemědělství; Ing. Jaromír Čepička, pracovník 

ÚKZUZ Brno, oddělení trvalých kultur; Ing. Jiří Sedlo, předseda Českomoravské 

vinohradnické a vinařské unie; Marie Osinová – tajemník komise a 

 

u k l á d á 

 

Alanu Urcovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit rozeslá-

ní dotčené výzvy navrženým zájemcům v termínu do 30. 4. 2003. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

4/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

205/R10/03 s c h v a l u j e 
 

1. dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-

ších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky na zpracování Koncepce a strategie 

ochrany přírody a krajiny Zlínského kraje; 

2. znění výzvy (příloha č. 217-03-P1) a seznam zájemců o veřejnou zakázku, jimž 

bude výzva doručena (příloha č. 217-03-P2) a 

 

j m e n u j e 

 

- členy komise pro hodnocení nabídek ve složení : Vojtěch Jurčík; Jaroslav Kon-

čický; Alan Urc; Matulík; Leona Petrášová; Jaroslav Hrabec; Michal Girgel; 

- tajemníka: Ivona Démuthová; 

- náhradníky: člen rady, Pavel Kulička; Jolana Hulínová; Jan Pavelka; Pavel Šna-

jdar a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, odeslat do 18. 4. 2003 výzvu 

vybraným zájemcům o veřejnou zakázku. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

206/R10/03 s c h v a l u j e   

 

ve smyslu usnesení Rady Zlínského kraje č. 051/R04/03 ze dne 27. 1. 2003 uzavírá-

ní smluv o přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví Zlínského kraje 

s jednotlivými  navrhovateli dle vzorů dohod uvedených v příloze č. 228-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

207/R10/03 s c h v a l u j e  

 

žádosti obce Dřínov, Žítková a Koryčany o změnu termínu realizace akcí podporo-

vaných Zlínským krajem v rámci „Program výstavby infrastruktury v obcích struk-

turálně postižených mikroregionů, které přispějí k rozvoji zaměstnanosti ve Zlín-

ském kraji“ dle přílohy č. 236-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

208/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Zprávu o průběhu a závěrech Krajského výběrového výboru při projednávání návr-

hu na rozdělení dotací Programu obnovy venkova pro rok 2003 (příloha č. 237-03-

P1). 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

5/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

209/R10/03 s c h v a l u j e   

 

nominaci členů Výboru regionálního rozvoje regionu  soudržnosti NUTS II. Střední 

Morava dle přílohy č. 176-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e   

Regionální radě regionu soudržnosti NUTS II. Střední Morava jmenovat členy Vý-

boru regionálního rozvoje regionu soudržnosti NUTS II. Střední Morava dle přílohy 

č. 176-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

210/R10/03 s c h v a l u j e 

 

investiční záměr k provedení díla „Silnice II/432 Holešov – Hulín“ (příloha č. 231-

03-P1).  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

211/R10/03 s c h v a l u j e   

 

uzavření smlouvy o využívání internetového portálu CISnet se společností CHAPS 

spol. s r. o. se sídlem Brno, Gráfova 1617/21, PSČ: 616 00, zastoupené Ing. Peterem 

Chlebničanem, CSc., jednatelem, IČ: 47547022 dle přílohy č. 234-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

212/R10/03 s c h v a l u j e   

 

uzavření smluv s obcemi Zlínského kraje o poskytnutí finančního příspěvku za úče-

lem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje veřejnou linkovou do-

pravou v roce 2003 podle vzoru předloženého v příloze č. 235-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

213/R10/03 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Dětského domova, Zlín, Lazy 3689, 

 

s c h v a l u j e  
 

požadavky na uchazeče na funkci ředitele/ředitelky a na náležitosti přihlášky uve-

dené v příloze č. 229-03-P1 a  

 

u k l á d á 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

6/14 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu, předložit radě návrh na složení kon-

kurzní komise do 14. 4. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

214/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

„Stížnost na postup ve vyřizování stížnosti“ evidovanou pod č. j. ORG/129/03 dne 

11. 3. 2003 (příloha č. 230-03-P1) a  

 

v y j a d ř u j e   s o u h l a s  

 

s návrhem odpovědi (příloha č. 230-03-P4) a  

 

u k l á d á 

 

Michalu Hanačíkovi, členu rady odpovědnému za oblast školství, odeslat do 15. 4. 

2003 odpověď paní Naděždě Hanáčkové. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

215/R10/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, § 28 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích NIV na rok 2003 pro 

školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem na 1 549 008 tis. Kč, v rozpisu 

dle přílohy č. 243-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Stanislava Minaříka, vedoucího odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu, 

podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

216/R10/03 s c h v a l u j e 

 

a) poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 
 

1. Valašský sportovní klub Vsetín IČO 26588331 10 000,- Kč 

 akce - IV.ročník Valašský pohár horských kol mládeže 

2. FC Vsetín IČO 62334697 10 000,- Kč 

 akce - PINDA CUP - mezinárodní fotbalový mládežnický turnaj v Brazílii 

3. Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm IČO 00534439 50 000,- Kč 

 akce - 1.ročník „Běh rodným krajem Emila Zátopka“ 

4. Tělovýchovná jednota Spartak Valašské Klobouky IČO 46307486 5 000,- Kč 

 akce - Turnaj „O Pohár starosty města“ fotbalových přípravek a žákovských mužstev 

5. Tělovýchovná jednota Sokol Ústí IČO 65891538 5 000,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

7/14 

 akce – Dorostenecký halový fotbalový turnaj  

6. Tělocvičná jednota Sokol Zlín IČO 00530719 5 000,- Kč 

 akce - 9.turnaj Jihomoravské ligy juniorů ve florbalu 

7. Nohejbal klub Vsetín IČO 68898487 30 000,- Kč 

 akce – Pohár ČNS AUSTIN CUP Vsetín 

8. SK Lukostřelba Modrá IČO 26617366 5 000,- Kč 

 akce – Krajský závod v lukostřelbě „O Pohár hejtmana Zlínského kraje“ 

9. Klub vojáků v záloze Těšnovice IČO 65270401 20 000,- Kč 

 akce – IV.ročník Mezinárodní mistrovství ČR juniorů 

10. Automotoklub neslyšících Zlín IČO 48473189 5 000,- Kč 

 akce – Táto, mámo jeď opatrně! 

11. Tělocvičná jednota Sokol Uherský Brod IČO 00531138 15 000,- Kč 

 akce – III.ročník Mezinárodní memoriál Ing.Miroslava Thoře 

12. Tělovýchovná jednota Spartak Hluk IČO 00395455 20 000,- Kč 

 akce – Mezinárodní turnaj mládeže ve stolním tenisu Satelit 2003 

13. Tělovýchovná jednota Spartak Hluk IČO 00395455 5 000,- Kč 

 akce – Turnaje mládeže v halové kopané 

14. Tělovýchovná jednota Spartak Hluk IČO 00395455 5 000,- Kč 

 akce – Bodovací turnaje mladšího a staršího žactva ve stolním tenisu 

15. Tenisový klub SK Zlín IČO 44119127 15 000,- Kč 

 akce - Halové mistrovství České republiky mladších žaček v tenise 

16. 1.FC SYNOT, a.s. IČO 25597493 20 000,- Kč 

 akce – Velikonoční turnaj přípravek „O Pohár hejtmana Zlínského kraje“ 

17. Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia IČO 46956808 20 000,- Kč 

 akce – XXI.ročník Velká cena v krasobruslení „Slovácký džbánek“ 

18. Tělovýchovná jednota Sokol Kostelec-Zlín IČO 18757600 4 000,- Kč 

 akce – Turnaj neregistrovaných hráčů 

19. Moravský rybářský svaz MO Kroměříž IČO 00548073 15 000,- Kč 

 akce – Mistrovství České republiky juniorů v rybolovné technice 

20. Tělovýchovná jednota Sokol Prakšice-Pašovice IČO 60370157 10 000,- Kč 

 akce – Turnaj žáků „O Pohár Jana Marečka“ 

21. Sportovní kluby Zlín IČO 00531944 25 000,- Kč 

 
pro Regionální centrum Sportu pro všechny Zlín 

akce – Regionální přehlídka pohybových skladeb SPV 

22. Tělocvičná jednota Sokol Karolinka IČO 67728294 5 000,- Kč 

 akce – Junior maraton aerobic 

23. AUTO KLUB Březolupy v AČR IČO 62831950 5 000,- Kč 

 akce – Mistrovství České republiky  juniorů do 21 let 

24. AUTO KLUB Březolupy v AČR IČO 62831950 5 000,- Kč 

 akce – Mistrovství České republiky  juniorských družstev 

25. AUTO KLUB Březolupy v AČR IČO 62831950 5 000,- Kč 

 akce – Finále mistrovství České republiky dvojic 

26. Krajská rada AŠSK ČR Zlínský kraj IČO 70930139 15 000,- Kč 

 akce – Mezinárodní družební setkání 

27. Klub českých turistů oblast Valašsko - Chřiby IČO 70902003 3 400,- Kč 

 akce – 33.ročník „Slavičínská šedesátka“ 

28. Klub českých turistů oblast Valašsko - Chřiby IČO 70902003 2 000,- Kč 

 akce – 33.ročník „Podzimní putování Valašskem“ 

29. Klub českých turistů oblast Valašsko - Chřiby IČO 70902003 1 700,- Kč 

 akce – 20.ročník „Pochod okolo Halenkova“ 

30. Klub českých turistů oblast Valašsko - Chřiby IČO 70902003 9 500,- Kč 

 akce – 32.ročník „Podzimními Chřiby“ 

31. Klub českých turistů oblast Valašsko - Chřiby IČO 70902003 3 400,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

8/14 

 akce – Noční výsadek 

32. Sportovní kluby Zlín IČO 00531944 3 000,- Kč 

 akce – 23.ročník „Valašský fleret“ 

33. Handball Club Zlín IČO 49157582 25 000,- Kč 

 akce – ZLÍN CUP 2003 

34. Zlínský krajský atletický svaz IČO 70927961 15 000,- Kč 

 akce – Krajské přebory mladšího a staršího žactva 

35. Tělovýchovná jednota Slovácká Slavia IČO 46956808 8 000,- Kč 

 akce – 2. Mistrovský turnaj juniorů ve squashi 

36. Tělocvičná jednota Sokol Zlín IČO 00530719 20 000,- Kč 

 akce – Krajské přebory ve sportovní gymnastice 

37. Obec Loukov IČO 00287440 10 000,- Kč 

 akce – Mistrovství České republiky veteránů v běhu do vrchu 

38. SK Hanácká Slavia Kroměříž, kopaná IČO 18189172 30 000,- Kč 

 akce – 5.ročník Mezinárodní turnaj žáků v kopané "O Pohár města Kroměříž" 

39. Sportovní klub Rajnochovice IČO 18189334 5 000,- Kč 

 akce – Turnaj v kopané žáků „O Pohár předsedy SK“ 

40. Zlínské krajské sdružení ČSTV IČO 70925003 20 000,- Kč 

 
pro Krajský svaz ledního hokeje Zlínského kraje 

akce – Celorepublikový turnaj II.tříd 

41. Tělovýchovná jednota KRUŽÍK Bařice IČO 18189784 12 000,- Kč 

 akce – Fotbalový turnaj žáků 

 

b) poskytnutí dotací z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu akcí 

v oblasti mládeže v členění: 
 

1. SPEKTRUM-sdružení dětských a mládežnických organizací 

kraje Zlín 

IČO 26524562 20 000,- Kč 

 akce – Bambiriáda 2003 

2. Zvláštní škola Zlín, Mostní 2397 IČO 61716391 1 500,- Kč 

 akce – II.ročník Okresní kolo přespolního běhu žáků speciálních škol 

3. SPEKTRUM-sdružení dětských a mládežnických organizací 

kraje Zlín 

IČO 26524562 10 000,- Kč 

 akce – Turistické závody v roce 2003 

4. JUNÁK, svaz skautů a skautek ČR, středisko Modrá IČO 60371889 5 000,- Kč 

 akce – Velký Den dětí – Cesta kolem světa 

5. Zvláštní škola Rožnov pod Radhoštěm IČO 70238910 4 500,- Kč 

 akce – Malá kopaná Zvláštních škol (XXV.ročník „O speciální pohár“ a XX.ročník meziokresní 

kolo) 

6. Obchodní akademie Střední odborná škola a Vyšší odborná 

škola Valašské Meziříčí 

IČO 00843504 15 000,- Kč 

 akce – Mistrovství světa v psaní na klávesnici, těsnopisu a stejnopisu 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

217/R10/03 s t a n o v u j e 

 

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 336/Z16/03 za den 26. 3. 

2003 závazný ukazatel příspěvkovým organizacím zřizovaným Zlínským krajem 

limit mzdových prostředků na rok 2003 pro:  

1. Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně  8,764.000,-- Kč; 

2. Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně  2,710.000,-- Kč; 

3. Hvězdárna ve Vsetíně           834.000,-- Kč; 

4. Hvězdárna ve Valašském Meziříčí   1,820.000,-- Kč; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

9/14 

5. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti   6,008.000,-- Kč; 

6. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně   6,625.000,-- Kč; 

7. Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně   5,182.000,-- Kč; 

8. Muzeum Kroměřížska     5,371.000,-- Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

218/R10/03 s c h v a l u j e 

 

přidělení dotací z rozpočtu odboru kultury a památkové péče ve výši Kč 400.000, na 

podporu filmových festivalů a národnostních kultur v členění: 

1. FILMFEST, s. r. o. (IČO 26273365) – akce „Mezinárodní festival filmů pro děti 

a mládež – Zlín 2003“ ve výši 200.000,- Kč; 

2. Městské divadlo Zlín (IČO 00094838) – akce „Setkání 2003 Stretnutie“ ve výši 

170.000,- Kč; 

3. Klub sportu a kultury Vlčnov (IČO 60371587) – akce „Jízda králů Vlčnov 

2003“ ve výši 30.000,- Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

219/R10/03 s c h v a l u j e 

 

odpisový plán pro účetní odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majet-

ku na rok 2003 mimo nově pořízený dlouhodobý hmotný majetek těchto kulturních 

zařízení zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizace. 

2. Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace,  

3. Muzea Kroměřížska, příspěvkové organizace,   

4. Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizace,   

5. Hvězdárny ve Vsetíně, příspěvkové organizace,   

6. Hvězdárny ve Valašském Meziříčí, příspěvkové organizace,   

7. Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizace,  

8. Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkové organizace,  

předložené v přílohách č. 241-03-P1 – 241-03-P8. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

220/R10/03 s o u h l a s í 

 

s přijetím výpůjčky nebytových prostor o výměře 124 m2 Krajskou knihovnou Fran-

tiška Bartoše, příspěvkovou organizací, IČ 70947422 v objektu Osvoboditelů č. 

3778, Zlín od Statutárního města Zlína pro uložení knihovního fondu od 1. 4. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

221/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

10/14 

znění návrhu Deklarace o spolupráci mezi Podkarpatským vojvodstvím v Polsku a 

Zlínským krajem v České republice v oblasti hospodářství, kultury, školství, ekolo-

gie, sportu a turistiky (příloha č. 233-03-P1) a  

 

 

u k l á d á  

 

vedoucí odboru kancelář hejtmana zajistit projednání uvedeného návrhu ve Výboru 

pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje a připravit jednání 

s představiteli Podkarpatského vojvodství a Zlínského kraje o budoucí spolupráci. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

222/R10/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu MUDr. Jaroslava Luxe a Ing.Svatavy Křivinkové, před-

sedkyně Výboru sociálního a zdravotního ZZK do Lombardie ve dnech 14. 4. – 16. 

4. 2003, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a metodic-

kým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 

náhradách v platném znění. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

223/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. IX. ročníkem Velikonočního festivalu duchovní hudby, který bude probíhat 

v regionu Zlínského kraje v termínu od 12. 4. 2003 do 26. 4. 2003;  

2. XIV. ročníkem Festivalu FORFEST CZECH REPUBLIC, který se bude konat 

v Kroměříži od 22. 6. do 29. 6. 2003. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

224/R10/03 s c h v a l u j e 
 

jednodenní zahraniční pracovní cestu včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady 

cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle záko-

na č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění, členu rady Jiřímu Se-

verinovi do Trenčína, která se konala 25. března 2003; doprava byla zajištěna slu-

žebním vozidlem. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

225/R10/03 s c h v a l u j e 
 

dvoudenní zahraniční pracovní cestu včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady 

cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí a metodickým pokynem o zabezpe-

čení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném zně-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

11/14 

ní, členu rady Jiřímu Severinovi, vedoucí oddělení památkové péče Janě Spathové a 

řidiči na konferenci v polském Kliczkově ve dnech 28. – 29. dubna 2003; doprava 

všech zúčastněných bude zajištěna vozidlem Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

226/R10/03 s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/13/02/03 – Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlín-

ským krajem – dle přílohy č. 251-03-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

227/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 
informaci o podmínkách nabízených bankovních služeb pro Zlínský kraj (příloha č. 

209-03-P1) a 

 

s c h v a l u j e  

 
uzavření Dodatků ke stávajícím Smlouvám o zřízení a vedení běžných účtů v Kč s 

Komerční bankou, a. s., na základě kterých se sníží výše úrokové sazby na 2,25 % 

p. a. – pevná, a to na dobu do 30. 9. 2003 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu ekonomického odboru: 

a) připravit k podpisu dodatky ke smlouvám  v termínu do 31. 3. 2003; 

b) projednat s ČS a. s. možnost poskytování bankovních služeb a bankovního 

styku se subjekty Zlínského kraje, jejichž účty vede ČS a. s. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

228/R10/03 s o u h l a s í 

 

s uzavřením nájemní smlouvy příspěvkovou organizací Školním statkem, Staré 

Město, Velehradská 1469, IČ: 00093254, s  Lesy České republiky, s. p., se sídlem 

v Hradci Králové 1106, PSČ 501 68, IČ: 42196451, podle vzoru uvedeného 

v příloze 254-03-P2. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

229/R10/03 s c h v a l u j e  

 

vyloučení nabídky č. 1 sdružení uchazečů – Ast - Holzmann Bohemia s. r. o., K Há-

jům 1233/2, 155 00 Praha 1 a  SMO a. s., Zlínská 172, 765 02 Otrokovice z další 

účasti ve veřejné obchodní soutěži na dodávku stavby „Rekonstrukce správní budo-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

12/14 

vy č. 21 – Baťova mrakodrapu na sídlo Zlínského kraje a Územního  finančního or-

gánu ve Zlíně“ dle § 2e zákona č. 199/94 Sb. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

230/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

petici občanů obce Boršice u Blatnice za omezení nákladní dopravy na silnici třetí 

třídy III/4956 mezi obcemi Hluk – Boršice u Blatnice (příloha č. 258-03-P1) a 

 

u k l á d á  

 

J. Mikeskovi, členu rady zodpovědnému za dopravu projednat záležitost se starosty 

daných obcí a petičním výborem a vedoucí odboru legislativního a právního 

v součinnosti s vedoucím odborem dopravy a silničního hospodářství připravit ná-

vrh odpovědi na petici a předložit ji na nejbližším zasedání Rady Zlínského kraje ke 

schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

231/R10/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrové komise ve věci výběru auditor-

ské firmy pro realizaci účelového auditu hospodaření nemocnic, jejichž zřizovate-

lem se stal s účinností ode dne 1. 1. 2003 Zlínský kraj (příloha č. 257-03-P1) a 

v souladu s jejím doporučením 

 

s c h v a l u j e  

 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče TOP AUDITING, s. r. o., Kotlářská 53, 602 00 

Brno, IČ 45477639 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru zdravotnictví: 

1. odeslat všem uchazečům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky v termínu do 

2. 4. 2003; 

2. připravit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem a předložit ji předtím ke 

schválení do RZK dne 14. 4. 2003.  

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

232/R10/03 s c h v a l u j e 

 

hodnocení jmenovitých žádostí programů: 

1. Podpora inovací a vývoje nových výrobků a technologií v počtu 29 žádostí, 

s použitím výroku „doporučuje se k podpoře“ a použitím regionálního prefe-

renčního koeficientu Ireg v hodnotě rovno 1, 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

13/14 

2. Rozvoj informačních a komunikačních technologií v počtu 17 žádostí, 

s použitím výroku „doporučuje se k podpoře“ a použitím regionálního prefe-

renčního koeficientu Ireg v hodnotě rovno 1, 

3. Rozvoj infrastruktury pro firemní vzdělávání  v počtu 6 žádostí, s použitím vý-

roku „doporučuje se k podpoře“ a použitím regionálního preferenčního koefi-

cientu Ireg v hodnotě rovno 1,  

4. Zavádění technologií zvyšujících konkurenceschopnost podniků na trhu, tech-

nologií využívajících obnovitelné surovinové zdroje, a technologií a výrobních 

postupů šetrných k životnímu prostředí v počtu 10 žádostí, s použitím výroku 

„doporučuje se k podpoře“ a použitím regionálního preferenčního koeficientu 

Ireg v hodnotě rovno 1 a 

 

u k l á d á 

 

hejtmanovi Zlínského kraje podepsat předložené hodnocené žádosti podané v rámci 

sektorového operačního programu Průmyslu 2003.   

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

233/R10/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. návrh na prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

- pozemek p. č. st. 2030 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 333 m2 
- pozemek p. č. st. 3906 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 763 m2 

- pozemek p. č. st. 3907 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

- pozemek p. č. 1040/1 – ostatní plocha o výměře 19875 m2 

- budova bez č. p. – jiná stavba na p. č. st. 2030¨ 

- budova bez č. p. – jiná stavba na p. č. st. 3906 

- budova bez č. p. – jiná stavba na p. č. st. 3907, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 4644 

pro k. ú. a obec Vsetín;  

2. vedlejší stavby neevidované v katastru nemovitostí – šatny, buňky, vrátnice, ga-

ráž a tesařský přístřešek situované na pozemku p.č. 1040/1; na základě vyhod-

nocení výběrového řízení dle přílohy č. 259-03-P1 společnosti TEX GROUP, s. 

r. o., se sídlem 756 31 Liptál 162, IČ 25854062, zapsané v obchodním rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 22226 za kupní cenu 

2 500 000,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

234/R10/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

1. pozemků 

- p. č. st. 2979/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1508 m2 
- p.č. st. 2979/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 432 m2 

- p.č. st. 2979/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 205 m2 

- p.č. st. 2979/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R10/03 

 
 

14/14 

- p.č. st. 2979/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2    

- p.č. st. 2979/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2  
- p.č. st. 2979/7 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2  

- p. č. st. 2979/8 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 

- p.č. st. 2979/9 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 

- p.č. 430/1 – zahrada o výměře 2160 m2  

2. budov 

- bez č.p. – zem. stavba na p.č. st. 2979/2 

- bez č.p. – zem. stavba na p.č. st. 2979/3 

- bez č.p. – garáž na p.č. st. 2979/4 

- bez č.p. – garáž na p.č. st. 2979/5 

- bez č.p. – garáž na p.č. st. 2979/6 

- bez č.p. – garáž na p.č. st. 2979/7 

- bez č.p. – garáž na p.č. st. 2979/8 

- bez č.p. – garáž na p.č. st. 2979/9, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV č. 5791 

pro k. ú. a obec Kroměříž Bohumilu Navrátilovi, bytem Rostislavova 962, 767 01 

Kroměříž, IČ: 45468346 na základě vyhodnocení výběrového řízení dle přílohy č. 

260-03-P1 za kupní cenu 979 960,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje prodej nemovitostí dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

235/R10/03 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

Seznam investičních akcí na území Zlínského kraje dle přílohy č. 261-03-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru investičního připravit seznam priorit investičních akcí Zlínského 

kraje pro rok 2004 na základě návrhů jednotlivých resortů včetně časového harmo-

nogramu, navrženého zdroje financování, stupně připravenosti a celkových inves-

tičních nákladů s rozvržením v letech“. 

 

 

 

Zlín 31. 3. 2003 

 

 

 

 

 


